CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2020.
(Da Senhora PROFESSORA ROSA NEIDE)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento
Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do
Projeto de Lei nº 4.629, de 2020.

Senhor Presidente:

Requeiro que o  Projeto de Lei nº 4.629, de 2020 (Altera a Lei nº
12.651, de 2012, que dispõe sobre a proteção da vegetação nativa, e o Decreto-
Lei nº 917, de 1969, que dispõe sobre o emprego da aviação agrícola no País,
para incluir o uso da aviação agrícola nas diretrizes e políticas governamentais
de combate a incêndios florestais.), de autoria do SENADO FEDERAL, passe
a tramitar sob o regime de urgência,  nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno.

Sala das sessões, 13 de outubro de 2020.

Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE (PT/MT)
Coordenadora da Comissão Externa destinada a acompanhar e promover estratégia

nacional para enfrentar as queimadas em biomas brasileiros

*C
D2

02
71

89
82

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Professora Rosa Neide)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

4.629, de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202718982300, nesta ordem:

 1  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 2  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 3  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 4  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 5  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 6  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	Sala das sessões, 13 de outubro de 2020.
	Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE (PT/MT)